Cooperar en la aplicación de técnicas econométricas y métodos multivariados (AFC, Logit, indicadores compuestos).

3. Asesorar el ajuste de instrumentos y el análisis cuantitativo de la información.

9. FORMA DE PAGO

Se ha determinado el valor total de la prestación del servicio en la suma de CUARENTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS CINCO MIL PESOS MCTE (42.705.000.oo), el 

cual se efectuará en CINCO (05) de  pagos, cada uno por el valor de OCHO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y UN MIL PESOS MCTE (8,541,000.oo). 

El contratista se compromete con la Universidad a efectuar los pagos, en los casos que son necesarios, al sistema de seguridad social salud y pensión y ARL (son obligados 

a afiliarse y a cotizar al sistema de riesgos laborales (ARL), mínimo por el cuarenta por ciento (40%) del valor del contrato, desde el inicio del contrato y hasta la fecha de